Non omni emtori, sed bonae fidei emtori Publiciana competit, neque dolus venditoris ei nocet.

Bonae fidei emtoris successor, licet dolo fecerit, non laeditur: si vero emtor dolo fecerit, successori eius nocet, licet ipse dolo careat.

Et si servus emit, dolus eius spectatur, non etiam domini; et contra.

Dolus autem tempore emtionis spectatur, non etiam dolus antea vel postea commissus.

Antequam quis rem acceperit, non habet Publicianam, licet bona fide emerit.

Tempore autem emtionis et tempore traditionis eum, qui accepit, bona fide esse oportet.

IX. Sive emtori sive heredi eius res tradita sit,

## Publiciana competit.

Si quis rem apud se depositam vel sibi commo-  
datam vel pignori datam emerit et res apud eum

datum vel per prius datum emerit, et res apud eum sit, videtur accepisse. Idem est, licet traditio praecesserit venditionem: et si quis hereditatem emerit, et res acceperit.

Si duabus eadem res separatim vendita sit bona

1. [Steph. index l. 9. §. 4.] Si non dominus eandem rem duobus separatis bona fide ementibus vendiderit, videamus, quis magis possit intendere Publicianam, utrum is cui priori res tradita est, an is qui primum emit? Et Julianus dicit, si quidem ab eodem, ut propositum est, non domino id, quod venditum est, emerunt, potior est is, cui priori res tradita est: quodsi a diversis non dominis, melior erit causa possidentis, quam agentis. Et est verum, quod Julianus dicit. Nota hoc. Nam in libro VIII de rebus tit. 1 dig. 31 Neratius dicit, nullam esse differentiam, [sive idem] sive alius atque alius separatis ementibus vendiderit, sed indistincte potiorem dicit esse eum, cui primum res tradita est. Verum enim vero potiorem eum esse dicit in possidente, et ut breviter dicam, si quidem aliquis ex emitoribus possidet, tunc sive ab eodem sive ab alio atque alio res separatum unicuique eorum vendita est, possessor potior est, si nimur res ei priori tradita est; si vero et contrario alius quis rem possidet, et aliquis eorum Publicianam intendere vult, — de hoc enim et praesens titulus et digestum in principio loquitur, — tunc distinctione, de qua hic, utimur, et siquidem ab uno eodemque venditore res separatum utriusque vendita est, h. e. huic specialiter et illi specialiter, potior, ut dictum est, in Publiciana adversus alium intendenda is est, cui priori res tradita est, et sic solus eam intendere potest, quo magis, si possidet, potior est: quodsi a diversis res vendita est, possessor potior erit, ....  
..... possessor altero potior erit, nimirum si ei priori tradita est. Et simpliciter, si unus sit venditor, is solus agere potest, cui priori res a venditore tradita est; sin alius atque alius rem vendiderit, adversus extraneum quidem eam rem tenentem uterque Publicianam intendere potest: quodsi [hac ratione] alteruter rem nactus sit vel alio modo possideat, tunc altero potior erit, si ei priori res tradita est. Ita dic et remove contrarietatem, quae thematibus illis inesse videbatur.